
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Procedura selettiva per il conferimento di n. 3 borse di studio senior della durata di 12 mesi per la 
professionalità di laureato tecnico di Laboratorio Biomedico per il progetto “Piano Regionale per la 
Sorveglianza Sanitaria della Fauna Selvatica” Centro di costo: SIF GEN 8RTF23 – Rettifica 
deliberazione n. 381/23 del 09/10/2023.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Procedura selettiva per il conferimento di n. 3 borse di studio senior della durata di 12 
mesi per la professionalità di laureato tecnico di Laboratorio Biomedico per il progetto “Piano 
Regionale per la Sorveglianza Sanitaria della Fauna Selvatica” Centro di costo: SIF GEN 8RTF23 
– Rettifica deliberazione n. 381/23 del 09/10/2023.

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 243/21 del 24/06/2021 con cui è stato 
approvato il nuovo “Regolamento per il conferimento di borse di studio per la 
collaborazione in progetti finalizzati e/o di ricerca – Integrazioni 2021”, che 
modifica e sostituisce il precedente Regolamento;

PREMESSO

CHE con deliberazione n. 381/23 del 09/10/2023 è stata nominata la Commissione 
esaminatrice relativa a n. 3 borse di studio senior della durata di 12 mesi per un 
laureato tecnico di Laboratorio Biomedico per il progetto “Piano Regionale per la 
Sorveglianza Sanitaria della Fauna Selvatica”;

CHE il Responsabile scientifico del progetto “Piano Regionale per la Sorveglianza 
Sanitaria della Fauna Selvatica”, Dr. Antonino Barone, ha richiesto di avviare le 
procedure per l’assegnazione di n. 3 borse di studio senior per la professionalità 
di laureato tecnico di Laboratorio Biomedico della durata di 12 mesi;

PRESO ATTO

CHE l’art. 5 comma 11 del citato Regolamento disciplina le modalità di selezione per 
la convocazione dei candidati inseriti negli elenchi per la partecipazione ai 
progetti finalizzati e/o di ricerca” presenti sul sito istituzionale;

CHE nello specifico il suddetto articolo prevede la convocazione di: “un minimo di tre 
candidati qualora, per la professionalità richiesta dal progetto, siano presenti 
negli elenchi di idonei meno di dieci nominativi; nel caso in cui il numero dei 
candidati sia inferiore a quattro, sono convocati tutti i candidati presenti 
nell’elenco. - un minimo di cinque candidati qualora per la professionalità 
richiesta dal progetto siano presenti negli elenchi di idonei più di dieci 
nominativi”;

CHE il Responsabile scientifico del progetto ha comunicato l’impossibilità a convocare 
il numero minimo di candidati previsti dal Regolamento per coprire i posti 
disponibili giusta Delibera n. 381/23;

CHE Con successiva comunicazione il Responsabile Scientifico ha individuato ulteriori 
professionalità presenti negli “elenchi per la partecipazione ai progetti finalizzati 
e/o di ricerca” presenti sul sito istituzionale come di seguito riportato:

1) Lauree in Scienze Zootecniche e Tecnologie delle Produzioni Animali (L38);
2) Laurea in Scienze Biologiche (L13);
3) Lauree in Scienze e Tecnologie Agrarie e Forestali (L25);
4) Laurea in Biotecnologie (L02).



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

VERIFICATO

CHE Il numero dei candidati presenti all’interno degli elenchi a sistema, per le 
professionalità sopra indicate, è conforme a quello richiesto dal vigente 
Regolamento per il conferimento di borse di studio;

RITENUTO necessario procedere la rettifica della deliberazione n. 381/23 del 09/10/2023 
integrando alla professionalità già bandita, con le seguenti:

1) Lauree in Scienze Zootecniche e Tecnologie delle Produzioni Animali (L38);
2) Laurea in Scienze Biologiche (L13);
3) Lauree in Scienze e Tecnologie Agrarie e Forestali (L25);
4) Laurea in Biotecnologie (L02).

Per i motivi di cui in premessa

PROPONE

1. Di rettificare la deliberazione n. 381/23 del 09/10/2023 integrando la professionalità già 
bandita, con le seguenti:

1) Lauree in Scienze Zootecniche e Tecnologie delle Produzioni Animali (L38);
2) Laurea in Scienze Biologiche (L13);
3) Lauree in Scienze e Tecnologie Agrarie e Forestali (L25);
4) Laurea in Biotecnologie (L02);

2. Di dare atto che le professionalità da prendere in considerazione per le selezioni finalizzate al 
conferimento di n. 3 borse di studio per il progetto “Piano Regionale per la Sorveglianza 
Sanitaria della Fauna Selvatica” sono le seguenti:

1) Laureato tecnico di Laboratorio Biomedico
2) Lauree in Scienze Zootecniche e Tecnologie delle Produzioni Animali (L38);
3) Laurea in Scienze Biologiche (L13);
4) Lauree in Scienze e Tecnologie Agrarie e Forestali (L25);
5) Laurea in Biotecnologie (L02);

3. Di dare atto che le restanti parti della deliberazione sopra richiamata rimangono invariate.

IL RESPONSABILE
   Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal dirigente della U.O.C. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: “Procedura selettiva per il conferimento di n. 3 borse di studio senior della 
durata di 12 mesi per la professionalità di laureato tecnico di Laboratorio Biomedico per il progetto 
“Piano Regionale per la Sorveglianza Sanitaria della Fauna Selvatica” Centro di costo: SIF GEN 
8RTF23 – Rettifica deliberazione n. 381/23 del 09/10/2023.”

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Procedura selettiva per il conferimento 
di n. 3 borse di studio senior della durata di 12 mesi per la professionalità di laureato tecnico di 
Laboratorio Biomedico per il progetto “Piano Regionale per la Sorveglianza Sanitaria della Fauna 
Selvatica” Centro di costo: SIF GEN 8RTF23 – Rettifica deliberazione n. 381/23 del 09/10/2023.” 
sottoscritta dal dirigente competente, da considerarsi parte integrale e sostanziale del presente 
provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente:

4. Di rettificare la deliberazione n. 381/23 del 09/10/2023 integrando la professionalità già 
bandita, con le seguenti:

1) Lauree in Scienze Zootecniche e Tecnologie delle Produzioni Animali (L38);
2) Laurea in Scienze Biologiche (L13);
3) Lauree in Scienze e Tecnologie Agrarie e Forestali (L25);
4) Laurea in Biotecnologie (L02);

5. Di dare atto che le professionalità da prendere in considerazione per le selezioni finalizzate al 
conferimento di 3 borse di studio per il progetto “Piano Regionale per la Sorveglianza 
Sanitaria della Fauna Selvatica” sono le seguenti:

1) Laureato tecnico di Laboratorio Biomedico
2) Lauree in Scienze Zootecniche e Tecnologie delle Produzioni Animali (L38);
3) Laurea in Scienze Biologiche (L13);
4) Lauree in Scienze e Tecnologie Agrarie e Forestali (L25);
5) Laurea in Biotecnologie (L02);

6. Di dare atto che le restanti parti della deliberazione sopra richiamata rimangono invariate.

Il Commissario Straordinario
       Dr. Stefano Palomba


		2023-10-30T14:38:06+0000


		2023-10-30T15:19:53+0000


		2023-10-30T15:27:33+0000


		2023-10-30T15:40:07+0000




